Pedes meos subverterunt, & oppreserunt quasi fluctibus semitis suis, dissipaverunt itinera mea, insidiati sunt mihi, & prevaluerunt. & non sicut qui ferret auxilium. Quasi rupto muro, & aperta janua irruerunt super me, & ad mens miserias devoluti sunt. *Pedes meos subverterunt.* Pedes, humana substantia, id est assumptus homo quem crucifixerunt, intelligi potest: vel

evangelizandi officium, tanquam hoc loquutus sit, *Quia ad hoc veneram, ut predicarem eis regnum Dei, malitia sua, ut ab eis averterer, compulerunt.* Et oppreserunt quasi fluctibus semitis suis. In fluctibus amarus Judæos & inquietos esse demonstrat. *Dissipaverunt etiam itinera mea, prophetarum eorum oracula a venter me in carne, illis præsentiam pollicebatur, per quos etiam & in visionibus revelationum sepe veniebam ad eos, & multisque, multiq; modis loquebar coram Patribus in Prophetis.* Hæc itaque itinera mea, incredulitate sua, atque impietatis scelere dissiparunt, persequendo & interficiendo eos. Possunt etiam pedes ejus, prædicatores vel Apostoli ejus. Sequitur, dicens: *Insidiati sunt mihi, & prevaluerunt: & non sicut qui ferret auxilium.* Insidiæ eorum evidenter patent in Evangelio: *Non sicut, ait, qui ferret auxilium: quia & ipsi discipuli relicto eo fugerunt. Quasi rupto muro, & aperta janua irruerunt super me, & ad mens miserias devoluti sunt: id est, per speciem meam in ruinam suam lapsi sunt: & sic, inquit, in odij, ac perturbatæ mentis insaniam contra me Judæi conversi sunt, ut quasi truculentissimi hostes, ac ferocissimi, irruptis civitatum munitationibus, & januis ipsius humanitatis effractis, in necem meam omnes pariter profunderent. Miserias autem opprobria, flagella, sputa, alapas, spinas, & ignominiam crucis intellige.*

Redactus sum in nihilum. Judæi desipientes enim, pro nihilo haberunt eum.

Abstulisti quasi venter desiderium meum. Sicut loquitur violentia florum amœna dicente, ita tu à me subito vitæ hujus jocunditatem felicitatemq; rapuisti. Ex persona ergo veteris hominis susceptus, in Deum homo Christus Jesus, hæc loquitur. Desiderium verò veteris hominis illud erat, ne vitam hanc temporalem amitteret, quod in verbis Domini demonstratur, qui proximus passio, jamq; morti vicinus, ait ad patrem, *Transseat à me calix iste: veniatamen, inquit, non quod ego volo, sed quod tu.*

Nunc autem in memet ipso mare est anima mea, & possident me dies afflictionis. Dies afflictionis ejus, dies sunt passionis: sicut Evangelista, *Et assumptus, inquit, Jesus, Jacobo & Joanne secum, cepit contristari, & mensus esse, sicut alius Evangelista, Et cepit, ait, pavere & cadere, & dicit, Trostus anima mea usq; ad mortem.*

Nocte os meum perforatur doloribus, & qui me comedit, non dormiunt. Nocte, quia vespere captus, & per totam noctem à Scribis & principibus sub interrogatione questionis auditus est. Vel nocte tristitia & passionis mee, ait Dominus, Apostoli mei, qui propter dilectionis & charitatis meæ fortitudinè ossa dicuntur, aculeis timore compuncti, utque ad negationis noxam perforati sunt: id est, penetravit virtutem animi eorum turbatio fidei, ut ad horam tentationis in charitatis meæ soliditate durarent. Illi verò, qui me usque ad mortem persequendo studuerunt consumere, non dormiunt: id est, omni vigilantiæ mentis insistent, ut ad me devorandum perveniant, sicut ait, *Dum appropinquat super me nocentes, non adent carcer meos.*

In multitudine eorum consumitur vestimentum meum. Convenientibus in unum Judæis, caro mea iniurijs, clavibus, cruce, morte confecta est.

Et quasi capitis tunica succinxerunt me. In necem meam omnes undique me, velut stingulantes circumdederunt, & ut me præfocarent in mortem, tanquam ora capiti, fluctibus videlicet laqueis fallorum testium me circumerunt, & intra passionem & crucem, quasi intra tunicam me induarunt.

Comparatus sum luto, & assimilatus sum favilla & cineri. Per mortem quam volens suscepi, comparatus sum viliibus & peccato obnoxius, atque in Adam Dei sententia condemnatis, cum ipse peccator non sum, neque ut omnes peccatores fuerim natus.

Clamo ad te, & non exaudis me, & non respicis me. Ita & in vicissimoptimo Psalmo in cruce clamavit ad patrem: *Deus meus, Deus meus, respice in me: quare me dereliquisti? & lequitur, Longè à salute mea verba desistorum meorum: id est, delicta mea salutis meæ contraria sunt, & ea que*

Philip. 3.

Hier. 9.

Gen. 18.

Psal. 77.

Esa. 53.

Psal. 70.

Esa. 53.

I. Cor. 2.

Psal. 141.

V. B. R. I. T. O. M. A. S. E. C. R. E. T. A. M.

verbis desideriorum carnalium posco, non mihi proficiunt ad salutem, & clamabo per diem, & non exaudies: & nocte, & non ad insipientiam mihi. Hæc igitur verba dicuntur ex persona crucifixi. Superius clamabo, inquit, ad te per diem, id est, in rebus prosperis huius vite, ut non mutentur, nec exaudies, quia verbis delictorum clamabo. & in nocte, id est, in adversis vite huius clamabo, ut prosperentur, & similiter non exaudies, neq; hoc facit ad insipientiam mihi, sed potius ut sapiam quid clamare me velis, id est, ut non verbis delictorum ex desiderio temporalis vite, sed verbis conversionis ad te in vita studeam proclamare. Quod autem ait Sto, in tentatione & perseverantia orationis ad Deum patrem stare se dixit, sicut scriptum est: *Iesus autem pernoctabat in oratione Dei*; itemque, *Qui in diebus carnis sue preces supplicationesq; effudit ad eum qui posuit illum à morte salvum facere, cum clamore valido & lacrymu offerens.*